
Uchwała Nr 61/2023 

Zarządu Powiatu Ciechanowskiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr 259/2021 Zarządu Powiatu Ciechanowskiego z dnia                          

31 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ciechanowie 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.)  

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1 

Zmienia się Załącznik do uchwały Nr 259/2021 Zarządu Powiatu Ciechanowskiego                   

z dnia 31 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w następujący sposób: 

 

1.  w § 8 pkt 20 skreśla się 

2.  § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Wydział Promocji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych - WP 

W skład Wydziału wchodzą:      

a) stanowiska ds. promocji     - WP                                                                          
b) stanowiska ds. zdrowia     - WP-Z                                                                                                                                  
c) stanowiska ds. kultury, sportu i spraw społecznych        - WP-KS  

d) stanowiska ds. wspierania osób niepełnosprawnych   - WP-ON                                                      

Do zadań Wydziału Promocji, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych należy                                

w szczególności:  

1) koordynacja przedsięwzięć profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do dzieci,  

    młodzieży i seniorów w zakresie podniesienia świadomości prawnej, wyrobienia 

właściwych postaw i kształtowania pożądanych umiejętności w zakresie 

bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej; 

2) koordynacja działań mających na celu popularyzację wśród mieszkańców powiatu  

  ciechanowskiego umiejętności zachowania się w sytuacjach zagrożenia zdrowia                

i życia; 

3) realizacja inicjatyw z zakresu profilaktyki zdrowotnej z uwzględnieniem działań  

    określonych w Powiatowym Programie Profilaktyki Zdrowia Psychicznego; 

4) koordynacja działalności Powiatowego Ośrodka Felinoterapii „Radosny Kot”                      

w zakresie organizacyjnym, edukacji w odniesieniu do opieki nad zwierzętami, 

ochrony zdrowia psychicznego oraz rozwoju integracji społecznej; 

5) kreowanie i koordynowanie inicjatyw związanych z rozwiązywaniem problemów  

     społecznych związanych z nadmierną ilością i śmiertelnością wypadków  

    drogowych; 

6) inicjowanie międzywydziałowej i międzyinstytucjonalnej współpracy na rzecz  

    bezpieczeństwa publicznego i zdrowotnego; 



7) wdrażanie celów Narodowego Programu Zdrowia oraz prowadzenie monitoringu  

    i ewaluacji realizacji celów w nim zawartych; 

8) określanie kierunków działań w zakresie promocji zdrowia w powiecie; 

9) współpraca z publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej działającymi  

   na terenie powiatu, szczególnie w zakresie dostępności i jakości do udzielanych  

   świadczeń zdrowotnych oraz kierunkach planowanego rozszerzania usług  

   zdrowotnych; 

10) współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia; 

11) ściśle współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Ciechanowie   

     w zakresie:  

    a) popularyzowania zasad higieny i racjonalnego odżywiania 

    b) pobudzania aktywności społecznej na rzecz własnego zdrowia 

    c) prowadzenia wspólnych działań dla mieszkańców powiatu w zakresie promocji 

        zdrowia i edukacji zdrowotnej, 

12) prowadzenie spraw związanych z ustalaniem rozkładu godzin pracy aptek  

      ogólnodostępnych w powiecie,  

13) prowadzenie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej dla mieszkańców powiatu ze  

     szczególnym uwzględnieniem dzieci  i młodzieży szkolnej oraz   seniorów; 

14) prowadzenie postępowań w zakresie wydawania  pozwoleń na sprowadzanie  

      zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy w celu ich pochowania; 

15)  współpraca z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami; 

16) nieodpłatna pomocą prawna, poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna. 

17) opracowywanie projektów strategii i programów rozwoju Powiatu; 

18) nadzór nad działalnością stowarzyszeń i fundacji; 

19) prowadzenie ewidencji szkół i placówek niepublicznych, wydawanie zaświadczeń  

      o wpisie do ewidencji oraz decyzji o nadaniu uprawnień szkół publicznych; 

20) prowadzenie spraw związanych z funkcją organizatora powiatowych instytucji  

      kultury; 

21) współpracą z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i liderami  

      środowisk lokalnych w zakresie pozyskiwania funduszy; 

22) prowadzenie ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej i uczniowskich klubów  

      sportowych, ewidencji uczniowskich klubów sportowych, ewidencji klubów  

      sportowych  działających  w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują  

      prowadzenia  działalności gospodarczej; 

23)współpracą ze środowiskiem lokalnym w celu tworzenia uwarunkowań  

     organizacyjnych rozwijających wolontariat; 

24) organizowanie prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa  

      obywatelskiego oraz edukacji prawnej współdziałanie z podmiotami prowadzącymi  

      działalność w zakresie sportu, kultury  fizycznej i turystyki; 

25) przygotowywanie rocznego programu współpracy z organizacjami  

      pozarządowymi, oferty konkursowej na realizację zadań publicznych, rozliczanie  

      i kontrola przyznanych dotacji oraz  sporządzanie sprawozdania z realizacji  

      programu współpracy; 

26) współpraca i wspieranie działań organizacji pozarządowych i stowarzyszeń  



      w  zakresie ich działalności statutowej; 

27) prowadzenie polityki informacyjnej samorządu powiatowego; 

28) kontakty z mediami; 

29) redagowanie informacji dla mediów; 

30) przygotowywanie materiałów promocyjnych; 

31) redagowanie gazety i wydawnictw powiatowych; 

32) prowadzenie strony internetowej i mediów społecznościowych Starostwa; 

33) podejmowanie działań z zakresu promocji i upowszechniania historii i kultury  

      lokalnej; 

34) wspieranie i prowadzenie zadań informacyjnych i promocyjnych z zakresu opieki 

     i ochrony nad zabytkami; 

35) organizacja imprez i prowadzenie działań promujących działalność lokalnych  

      twórców, wytwórców i przedsiębiorców; 

36) współpraca z partnerami Powiatu (lokalna i międzynarodowa); 

37) sprawowanie mecenatu nad działalnością kulturalną polegającą na wspieraniu  

      i promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działań inicjatyw kulturalnych  

      oraz   na  ochronie dziedzictwa kultury; 

38) wykonywanie zadań z zakresu zabytków i dóbr kultury; 

39) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem dorocznych nagród za  

      osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony  

      kultury; 

40) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem stypendiów osobom  

      zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem, ochroną kultury oraz  

      opieką nad  zabytkami; 

41) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nagród dla osób fizycznych za  

      osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenia  

      zawodników osiągających wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym  

      współzawodnictwie sportowym; 

42) informacja o procedurach obowiązujących w Starostwie w sprawach leżących  

      w sferze zainteresowań przedsiębiorcy w związku z działalnością gospodarczą; 

43) udzielanie informacji osobom planującym rozpocząć działalność gospodarczą na  

      temat możliwych form prowadzenia działalności i obowiązujących procedur  

      rejestracji; 

44) informacja o źródłach finansowania zewnętrznego na rozwój firm , w tym 

      pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej; 

45) informacja o instrumentach wsparcia pozafinansowego oferowanego przez  

      instytucje i organizacje dla    przedsiębiorców; 

46) promocja społeczna i gospodarcza firm działających na terenie powiatu; 

47) prowadzenie działalności w zakresie udzielania wszelkiej pomocy osobom 
niepełnosprawnym w realizacji ich uprawnień; 

48) zbieranie informacji w zakresie współpracy z organizacjami prowadzącymi 
działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

49) współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowym Zespołem ds.  
      Orzekania o Niepełnosprawności w zakresie osób niepełnosprawnych; 
50) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych  



     poprzez promocję i popularyzację problemów, potrzeb i ogółu spraw związanych            
     z niepełnosprawnością; 
51) prowadzenie działań na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych.” 

 

3. § 29 skreśla się. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Ciechanowskiego: 

 

/-/ Jan Andrzej Kaluszkiewicz- Starosta Ciechanowski 

/-/ Marek Marcinkowski - Wicestarosta 

/-/ Jacek Bogdan Oglęcki  

/-/ Wojciech Rykowski  

/-/ Tadeusz Wieczorek 

 


